Phụ lục I

Mẫu đề cương Đề án hợp nhất cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh theo quy

định tại Điều 15 Nghị định 158/2018/NĐ-CP ngày 22/11/2018 của Chính phủ

(Kèm theo Công văn số           /UBND-NVKS ngày        /5/2025

của UBND tỉnh Đắk lắk)

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /ĐA-UBND Đắk Lắk, ngày     tháng     năm 2025

ĐỀ ÁN

Thành lập Sở A trên cơ sở hợp nhất Sở A

của tỉnh Đắk Lắk Lắk và Sở A của tỉnh Phú Yên

Căn cứ Nghị quyết số …. /NQ-QH ngày …/6/2025 của Quốc hội về việc

hợp nhất tỉnh Đắk Lắk và tỉnh Phú Yên; Căn cứ Đề án số 4345/ĐA-UBND ngày

28/4/2025 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc sắp xếp các tỉnh Đắk Lắk và Phú

Yên; UBND tỉnh Đắk Lắk xây dựng Đề án thành lập Sở A trên cơ sở hợp nhất

Sở A của tỉnh Đắk Lắk và Sở A của tỉnh Phú Yên với các nội dung sau:

Phần I

SỰ CẦN THIẾT VÀ CƠ SỞ PHÁP LÝ

I. Sự cần thiết của việc thành lập Sở A

II. Cơ sở chính trị và pháp lý

Phần II

THỰC TRẠNG TỔ CHỨC VÀ HOẠT ĐỘNG

 CỦA SỞ A TỈNH ĐẮK LẮK VÀ SỞ A TÌNH PHÚ YÊN

I. Sở A tỉnh Đắk Lắk

1. Thông tin chung.

2. Khái quát quá trình hình thành và phát triển của sở.

3. Tình hình thực hiện chức năng, nhiệm vụ quyền hạn và cơ cấu tổ chức,

tình hình các tổ chức Đảng, đoàn thể,…

4. Tình hình quản lý nguồn nhân lực,…

5. Tình hình tài sản, tài chính, cơ sở vật chất, trang thiết bị.

6. Nội dung khác liên quan đến thực trạng.

2

II. Sở A tỉnh Phú Yên

1. Thông tin chung.

2. Khái quát quá trình hình thành và phát triển của sở.

3. Tình hình thực hiện chức năng, nhiệm vụ quyền hạn và cơ cấu tổ chức,

tình hình các tổ chức Đảng, đoàn thể,…

4. Tình hình quản lý nguồn nhân lực,…

5. Tình hình tài sản, tài chính, cơ sở vật chất, trang thiết bị.

6. Nội dung khác liên quan đến thực trạng.

III. Đánh giá chung việc tổ chức và hoạt động của 2 Sở

1. Thuận lợi

2. Hạn chế, khó khăn, vướng mắc

Phần III

PHƯƠNG ÁN THÀNH LẬP SỞ A TRÊN CƠ SỞ HỢP NHẤT

SỞ A CỦA TỈNH ĐẮK LẮK VÀ SỞ A CỦA TỈNH PHÚ YÊN

I. Mục tiêu, phạm vi, đối tượng quản lý

 1. Mục tiêu

2. Phạm vi

3. Đối tượng quản lý

II. Tên gọi, trụ sở làm việc, loại hình của tổ chức

1. Tên gọi

2. Trụ sở làm việc

3. Loại hình tổ chức

III. Vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

1. Về vị trí, chức năng:

2. Về nhiệm vụ và quyền hạn:

3. Về cơ cấu tổ chức chính quyền:

4. Về cơ cấu tổ chức đảng, đoàn thể.

5. Về dự kiến vị trí việc làm, biên chế công chức, viên chức.

Phần IV

PHƯƠNG ÁN XỬ LÝ VỀ TỔ CHỨC BỘ MÁY, NHÂN SỰ, TÀI

CHÍNH, TÀI SẢN, ĐẤT ĐAI

1. Phương án về tổ chức bộ máy.

2. Phương án về nhân sự.

3. Phương án về trụ sở tài sản, đất đai

4. Chế độ chính sách đối với cán bộ, công chức, viên chức.

3

Phần V

TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trách nhiệm của người đứng đầu.

2. Trách nhiệm các cơ quan tổ chức có liên quan.

3. Thời hạn dự kiến hoàn thành các nhiệm vụ sắp xếp.

4. Kiến nghị đề xuất có liên quan.

                              (có các phụ lục kèm theo)

Trên đây là đề án của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc thành lập Sở A trên cơ

sở hợp nhất Sở A của tỉnh Đắk Lắk và Sở A của tỉnh Phú Yên; UBND tỉnh kính

trình HĐND tỉnh Đắk Lắk xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- …

- …

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T09:04:49+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Kèm theo văn bản số 4769/UBND-NVKS của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk